DSGP/AG

DESPACHO N.º 57/2025

Atribuição de Título de Especialista – Nomeação de Júri

Nos termos do disposto do n.º 1 do artigo 48.º do Regime Jurídico das Instituições de Ensino

Superior (Lei n.º 62/2007, de 10 de setembro), dos artigos 10.º a 12.º do Regime Jurídico do

Título de Especialista (Decreto-Lei n.º 206/2009, de 31 de agosto), e dos artigos 11.º a 13.º das

normas orientadoras para atribuição do título de especialista do Instituto Politécnico de Leiria

(Despacho n.º 8590/2010, publicado na 2.ª Série do Diário da República, n.º 98, de 20 de

maio), bem como dos artigos 44.º e seguintes do Código do Procedimento Administrativo,

nomeio o Júri da prova para atribuição do título de especialista do candidato Sónia Margarida

Salgueiro Dinis e delego a presidência do júri, de acordo com a seguinte composição:

Presidente:

Professor Adjunto Rui Manuel da Fonseca Pinto, Escola Superior de Saúde do Instituto

Politécnico de Leiria;

Vogais:

Professora Adjunta Marlene Cristina Neves Rosa, Escola Superior de Saúde do Instituto

Politécnico de Leiria;

Professora Adjunta Ana Rita Vieira Pinheiro, Escola Superior de Saúde da Universidade de

Aveiro;

Professora Adjunta Christine da Silva Cunha, Escola Superior de Saúde do Politécnico do Porto;

Fisioterapeuta Especialista Maria José Goulão Ferreira, Ordem dos Fisioterapeutas;

Fisioterapeuta Especialista Anabela Domingos Correia, Ordem dos Fisioterapeutas.

Notifiquem-se os membros do Júri e o candidato. Publique-se no Diário da República.

O Presidente,

Assinado por: CARLOS MANUEL DA SILVA RABADÃO
Data: 2025.02.14 19:42:20+00'00'
Certificado por: Diário da República
Atributos certificados: Presidente - Instituto Politécnico de Leiria